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  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w związku z posiedzeniem 

Komisji Finansów Rady Miasta i Gminy w Radoszycach przedstawia informację ze swojej 

działalności i gospodarki finansowej za rok 2023. 
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Komunalny Zakład Gospodarczy prowadzi działalność w zakresie: 

– wytwarzania i dostarczania ciepła, 

– poboru i dostarczania wody, 

– gospodarki ściekowej, 

– monitoringu, zamkniętego składowiska odpadów, 

– prac zleconych na rzecz Gminy w Radoszycach. 

–  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zarządza i ponosi koszty 

związane z utrzymaniem obiektów:   

• dział 400 rozdział 40001 - kotłownia przy Urzędzie Gminy                           

w Radoszycach. Koszty poniesione na utrzymanie kotłowni są związane z zakupem węgla, 

wywozem popiołów z kotłowni oraz opłatą za korzystanie ze środowiska w związku  

z emisją gazów.                                                                    

• dział 400 rozdział 40002 - Stacja Uzdatniania Wody w Radoszycach 

Hydrofornia w  Kłucku, przepompownie wody w Lewoszowie, Kapałowie, Mularzowie, 

Węgrzynie oraz zbiorniki wodne w miejscowości Lewoszów o pojemności 2 x 500 m3. 

Przepompownia wody w Lewoszowie podaje wodę siecią wodociągową do miejscowości 

Lewoszów i Szóstaki. Przepompownia wody w Kłucku podaje wodę do miejscowości: 

Kłucko, Huta i Wyrębów. Zbiorniki wodne w Lewoszowie dostarczają wodę za pomocą sieci 

grawitacyjnej oraz trzech przepompowni wody do wszystkich miejscowości na terenie 

Gminy Radoszyce, gdzie występuje sieć wodociągowa. Na terenie Gminy przy istniejących 

sieciach wodociągowych zamontowanych jest 400 szt. hydrantów nadziemnych, które są pod 

stałą kontrolą KZG Radoszyce. 

Zakład również prowadzi ewidencję wymiany wodomierzy i zgodnie                                                 

z harmonogramem raz na 5 lat jest zobowiązany do wymiany wodomierza u odbiorcy wody. 

  Zakład zakupił w 2023 roku  wodę w ilości 1499 m3  

z wodociągu gminnego Ruda Maleniecka, która została dostarczona do miejscowości 

Jacentów – Cieklińsko, Sokołówka. 

  Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach zobowiązany jest w ciągu 

roku na własny koszt przeprowadzać badania wody w zakresie monitoringu kontrolnego  

i przeglądowego wg harmonogramu uzgodnionego z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Końskich.  

 



Koszt badania wody, ścieków oraz osadów w okresie od 01.01.2023 do 30.11.2023 

wyniósł 17 256,90 zł, badania te są przeprowadzane przez akredytowane laboratorium  

w Kielcach. 

 

Zgodnie z Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej                                   

w Warszawie Decyzja WA.RZT.70.129.2021/5 z dnia 30-06-2021 zatwierdzone zostały 

wysokości cen stawek opłat zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków  

na okres 36 miesięcy. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 487 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za pobór wód podziemnych z ujęcia  

w miejscowości Radoszyce opłata na rok 2023 wynosi 5 972,00 zł. 

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 486 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za pobór wód podziemnych z ujęcia  

w miejscowości Kłucko opłata na rok 2023 wynosi 1 065,00 zł.  

Zgodnie z informacją roczną ustalającą wysokość opłat stałej za usługi wodne  

Nr 485 ZZ Piotrków Trybunalski, OS/2023 za odprowadzanie ścieków komunalnych                                      

z oczyszczalni ścieków w Radoszycach opłata na rok 2023 wynosi 2 129,00 zł. 

Zgodnie z informacją ustalającą wysokość opłaty zmiennej za usługi wodne w roku 

2023 wynosiły one: 

 - za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Kłucko wynosiła za I kwartał 

401 zł, za II kwartał 536,00 zł, za III kwartał 616 zł. 

- za pobór wód podziemnych z ujęcia w miejscowości Radoszyce wynosiła  

za I kwartał 5 615,00 zł, za II kwartał 6 519,00 zł, za III kwartał 6 301,00 zł. 

-  za odprowadzanie ścieków komunalnych z oczyszczalni w Radoszycach do rzeki 

Plebanka wynosiła za I kwartał 1311,00 zł, za II kwartał 1 958,00 zł, za III kwartał 4 856 zł. 

- za odprowadzanie  wód opadowych i roztopowych z terenu oczyszczalni w 

Radoszycach do rzeki Plebanki: za I kwartał  126,00 zł , za II kwartał 126,00 zł. 

 

Opłatę zmienną ustala się kwartalnie zgodnie z otrzymaną informacją  

od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Piotrkowie 

Trybunalskim - opłata stała ustalona jest na podstawie pozwolenia wodnoprawnego,                                   

a opłatę zmienną ustala się co kwartał na podstawie poboru wody i odprowadzania ścieków. 

 



• dział 900 rozdział 90001 – Oczyszczalnia Ścieków w Radoszycach 

przepompownie ścieków w Radoszycach ul. Piotrkowska, Krakowska, Konecka 

Częstochowska, Radoska, Radoska – Pyszna Górka, Grodzisko, Wisy. W 2023 roku firma 

PHU Zieliński zabrała i zagospodarowała osady na kwotę 2160,00 zł. Zakład zobowiązany 

jest wykonywać badania jakości ścieków oraz osadów i skratek. Do prasowania osadów 

zostały zakupione flokulanty, wapno chlorowane, smary i oleje, do bieżącej konserwacji pras, 

przenośników ślimakowych, sit, sprężarek oraz dmuchaw napowietrzających, paliwo do 

agregatu prądotwórczego. 

W 2023 roku operator ciągnika z wozem asenizacyjnym wykonał na terenie Gminy 

Radoszyce 2274 kursy zrzucając 10 342,76 m3 ścieków bytowych, łączny przychód   

za zrzut i transport ścieków wyniósł 245 522,66 zł. W związku z prowadzonymi kontrolami 

na terenie Gminy Radoszyce dotyczącymi umów na wywóz nieczystości oraz korzystaniem 

w tym zakresie z usług Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach zauważyć 

można zwiększenie liczby osób korzystających z tych usług.  

dział 900 rozdział 90003 – utrzymanie zamkniętego składowiska odpadów. Zakład 

posiada w użytkowaniu składowisko odpadów komunalnych w Radoszycach przy  

ul. Kieleckiej. Składowisko jest objęte monitoringiem. Składowisko odpadów komunalnych 

w Radoszycach posiada ujęcie wód odciekowych oraz 13 szt. studzienek rewizyjnych wraz 

ze zbiornikiem na odcieki o pojemności 15 m3. Odcieki  

ze składowiska dowożone są do oczyszczalni ścieków w Radoszycach. Koszt 1 badania 

odcieków wynosi 3 382,50 zł, badania wykonuje Akredytowane Przedsiębiorstwo Naukowo 

– Techniczne „EKOTERRA” w Kielcach. W 2023 roku zostały wykonane dwa badania 

odcieków na składowisku odpadów. Wykonano również sprawozdanie z przeprowadzonego 

monitoringu wód podziemnych.. Wszystkie koszty związane z utrzymaniem składowiska 

zakład ponosi z własnych środków wypracowanych z pozostałej działalności. Na początku 

roku 2023 Gmina Radoszyce podpisała umowę z firma zajmująca się recyklingiem w celu 

rekultywacji składowiska odpadów .W związku z tym koszty zwiane z monitoringiem i 

wszelkie opłaty z tytułu badań będzie ponosić firma zajmująca się rekultywacją. 

Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu w Radoszycach 

realizację przedsięwzięć związanych z funduszami sołeckimi na 2023 r. Zamówienie z tytułu 

wszystkich zleconych sołectw opiewało na kwotę 266 338,46 zł. 

 

Gmina Radoszyce zleciła Komunalnemu Zakładowi Gospodarczemu w Radoszycach 



usługę odbioru odpadów w postaci popiołu i bioodpadów zgodnie z ustalonym 

harmonogramem płatną co miesiąc w kwocie 15 208 zł od stycznia do marca oraz od 

listopada do grudnia   i kwotę  31958,00 zł  od kwietnia do października. Komunalny Zakład 

Gospodarczy  rozpoczął działania polegające na przystosowaniu i wdrożeniu systemu 

zdalnego odczytu wodomierzy na terenie gminy Radoszyce co pozwoli na szybsze i 

dokładniejsze pobieranie danych zużycia wody od mieszkańców oraz kontrolowanie  

wszelkiego rodzaju awari oraz wycieków na sieci wodociągowej. 

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi monitoring dłużników 

przy pomocy Krajowego Rejestru Długów. Po zakończeniu miesiąca do 15 dnia następnego 

miesiąca dostarczane są upomnienia. 

 Na dzień 30-09-2023 kwota należności niezapłaconych to 78 005,35 zł z czego 

60 180,17 zł były to należności wymagalne po terminie płatności.  

Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach prowadzi ewidencję                                       

i rozliczenie należności za pobór wody i odprowadzanie ścieków jak również za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych łącznie z 2928 odbiorcami. 


